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Esittelijä Kirkkoherra, Herttoniemen seurakunta Helaseppä Minnamari 

 
Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää  
a) hyväksyä seuraavat Suomen Lähetysseuran yhteistoimintakohteet Herttoniemen 
seurakunnan virallisiksi nimikkokohteiksi toistaiseksi: 
Bolivian luterilaisen kirkon diakonia ja sosiaalinen kehitystoiminta 
sekä Ympäristöpankki  
b) sitoutua tavoittelemaan vuosittain yhteensä 1000 euron suuruista avustusmäärää 
edellä mainituille kohteille  
c) valtuuttaa kirkkoherran allekirjoittamaan asiaa koskevan sopimuksen Suomen 
Lähetysseuran kanssa 
 
 
 
 
 
 
 

Käsittely 
Johanna Harjunpää jääväsi itsenä ja poistui tilasta.  
 

Päätös 
Päätösehdotuksen mukaan. 
 

 
 

 
Selostus   
  

Kuluvana vuonna seurakuntamme lähetystyön kannatuskohteena on Suomen 
Pipliaseuran hanke “Lukutaitoa naisille Afrikassa”. Lähetystyöryhmä ja 
nuorisohallitus esittävät, että seurakuntamme kansainvälisen työn/lähetystyön 
kannatuskohteena olisivat seuraavat Suomen Lähetysseuran 
yhteistoimintakohteet: Bolivian luterilaisen kirkon kehitystoiminta ja 
Ympäristöpankki  . 
  
Tavoitteenamme on yhdessä seurakuntalaisten ja kumppaniemme kanssa pitää 
esillä kestävää kehitystä tavalla, joka niveltyy seurakunnan kristilliseen sanomaan 
ja avautuu viiteryhmillemme ajankohtaisena ja tärkeänä. Suomen Lähetysseuralla 
on kristillinen arvopohja, runsaasti kansainvälisiä kontakteja kestävän kehityksen 
edistämiseen sekä seurakuntaa tukevat viestintävoimavarat (mm. 
kohderyhmäsuunnittelua ja materiaalia srk-viestinnän tueksi).    
  
 
 
Bolivian luterilaisen kirkon diakonia ja sosiaalinen kehitystoiminta 
 



Bolivian evankelisluterilainen kirkko on Latinalaisen Amerikan ainut alkuperäiskansoista 
muodostuva kirkko, jolla on noin 22 000 jäsentä.  Lähetysseura tukee kirkkoa ja sen 
seurakuntia niiden toiminnassa ja keskinäisessä yhteistyössä mm. vahvistamalla 
pastorien ja evankelistojen teologista koulutusta, kristillistä kasvatusta ja nuorisotyötä.  
Bolivian väestöstä vajaat 40 prosenttia kuuluu aymara- ja quechua-kansoihin, joiden 
yhteiskunnallinen asema on heikko.  Koska Boliviassa on paljon naisiin kohdistuvaa 
väkivaltaa, kirkko tukee naisten aseman vahvistamista mm. pyrkimällä vähentämään 
perheväkivaltaa ja antamalla ihmisoikeuskoulutusta ja rauhankasvatusta. Kirkon 
kehitysyhteistyö keskittyy erityisesti näiden alkuperäiskansojen naisten tukemiseen.   
Kirkko tekee Lähetysseuran tukemana myös vahvaa työtä lasten ja nuorten parissa. 
Kirkon johtama Verena Wells -keskus tarjoaa turvallisen asuin- ja opiskelupaikan köyhistä 
olosuhteista tuleville aymara- ja quechuatytöille.  Kummituella vahvistetaan lasten 
koulunkäyntiä El Alton miljoonakaupungin marginaalialueilla turvaamalla heille mm. 
oppimateriaalit ja koulupuvut. Lisäksi tuetaan erityislasten koulunkäyntiä Cobijan 
kaupungissa Amazonian alueella Brasilian rajalla ja tarjotaan Tarijan kaupungin 
slummilapsille parempi oppimisympäristö.  
Suomen Lähetysseuran työ Boliviassa, esittely Lähetysseuran sivuilla (27.5.2024) 
 
https://app.seidat.com/presentation/shared/kSF94e4obxgZ22mCp/0/0 
 
 
Ympäristöpankki 
llmastonmuutoksen vaikutukset ovat jo todellisuutta – eivät vain kaukaisuudessa 
häämöttävä uhka. Ilmaston lämpenemisestä johtuva kuivuus ja äärimmäiset 
sääolosuhteet vievät perheiltä mahdollisuuksia toimeentuloon, ravintoon ja puhtaaseen 
veteen. 
Eniten ilmastonmuutoksen vaikutuksista kärsivät kehittyvien maiden ihmiset esimerkiksi 
Afrikassa ja Etelä-Aasiassa, vaikka he ovat vaikuttaneet sen syntyyn vähiten. 
Ympäristöpankki tarjoaa mahdollisuuden tukea Suomen Lähetysseuran ympäristötyötä ja 
ilmasto-oikeudenmukaisuutta. 
Suomen Lähetysseura tukee ihmisiä ilmastonmuutoksen keskellä: 

 opetamme kestäviä kasvienhoito- ja viljelymenetelmiä, 

 parannamme ympäristöolosuhteita, 

 autamme erityisesti kaikkein köyhimpiä ihmisryhmiä parantamaan ruokaturvaa, 
toimeentulomahdollisuuksia ja ympäristönsuojelua, 

 parannamme puhtaan juomaveden saatavuutta ja 

 parannamme hygieniatasoa opettamalla jätehuoltoa ja kierrätystä. 

Teemme työtä ympäristön hyväksi kahdeksassa maassa kolmella eri mantereella. 
 
Ympäristöpankin tuloksia vuonna 2022   

 170 kotitaloutta oppi käyttämään puita käyttäviä liesiä Mauritaniassa   
 292 kotitaloutta otti käyttöön aurinkopaneelit Etiopiassa   
 617 viljelijän vihannestuotanto kasvoi Etiopiassa   
 682 kotitaloutta otti käyttöön kestävämpiä viljelymenetelmiä Kolumbiassa ja 

Mauritaniassa   
 3 000 kotitaloutta sai maatalouskoulutusta Tansaniassa   

Viimeisen vuoden aikana: 
2 691 perheen ruokaturva parani, kun otettiin käyttöön nopeasti kasvavia ja paljon satoa 
tuottavia lajikkeita Tansaniassa. 
400 perhettä sai puhdasta vettä Kolumbiassa. 
Ympäristöpankin esittely Suomen Lähetysseuran sivuilla (27.5.2024): 

https://app.seidat.com/presentation/shared/kSF94e4obxgZ22mCp/0/0


 
https://felm.suomenlahetysseura.fi/lahjoita/ymparistopankki/ 
  

 
Sitoutuminen Suomen ev.lut. kirkon linjauksiin   
  
Suomen Lähetysseura on kirkon kansainvälisen työn järjestö, yksi Suomen 
suurimmista kehitysjärjestöistä ja yksi kirkon kahdeksasta lähetysjärjestöstä. Se 
on myös yksi Suomen vanhimpia järjestöjä: Lähetysseura on perustettu vuonna 
1859. Lähetysseura tekee työtä 24 maassa eri puolilla maailmaa. Lähetystyöhön 
kuuluu julistus, diakonia ja vaikuttaminen.   
  
Lähetysseura on sitoutunut kaikkiin perussopimuksen velvoitteisiin. Yhteinen 
todistus - piispainkokouksen hyväksymä ja kirkkohallituksen päättämä lähetyksen 
peruslinjaus todetaan mm. seuraavaa:  
  

Kirkon lähetystyötä toteutettaessa noudatetaan seuraavia pappisvirkaa 
koskevia periaatteita:   
1) Seurakuntien ja lähetysjärjestöjen yhteistyössä kirkon lähetysjärjestöt 
toimivat kirkon päätöksen (1986 pappisviran avaaminen naisille) ja 
seurakuntien käytäntöjen mukaisesti.   
2) Toimiessaan ulkomaisten yhteistyökirkkojen kanssa kirkon 
lähetysjärjestöt noudattavat niiden virkaratkaisuja eivätkä lisää 
jännitteitä omalla toiminnallaan. Yhteinen todistus -asiakirjassa 
todetaan myös yhdenvertaisuudesta seuraavasti: Kokonaisvaltaiseen 
lähetykseen kuuluu myös oikeudenmukaisuuden, ihmisarvon, 
yhdenvertaisuuden ja perusoikeuksien puolustaminen.  

 
 
 

Lapsivaikutusten arviointi 
Molempien lähetyskohteiden osalta todetaan, että ne vaikuttavat positiivisesti 
myös lasten asemaan kehittyvissä maissa.  

 
Lisätiedot 
 

Kirkkoherra Minnamari Helaseppä   
p. 09 2340 3302, minnamari.helaseppa@evl.fi   
 
Kappalainen Juha-Matti Tikkanen  
p. 050 3803015, juhamatti.tikkanen@evl.fi   

 
Jakelu 

 


